2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об освобождении от взимания родительской платы

за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Ковдорского муниципального округа

граждан Российской Федерации, граждан Украины, граждан
Донецкой Народной Республики, граждан Луганской Народной

Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области администрация Ковдорского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Ковдорского муниципального округа граждан Российской Федерации, граждан Украины, граждан Донецкой Народной Республики, граждан Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.
       2. Муниципальному казённому учреждению Управление образования Ковдорского муниципального округа (И.А. Тренина) обеспечить предоставление услуг по присмотру и уходу в дошкольных образовательных организациях Ковдорского муниципального округа детям граждан Российской Федерации, граждан Украины, граждан Донецкой Народной Республики, граждан Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.

3. Управлению экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа (И.М. Полковникова) обеспечить своевременное финансирование расходов на бесплатные присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях Ковдорского муниципального округа детям граждан Российской Федерации, граждан Украины, граждан Донецкой Народной Республики, граждан Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, за счёт средств местного бюджета.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2022 года.

Глава
Ковдорского муниципального округа
              С.Б. Сомов
Рассылка:

орготдел – 1

Управление образования – 1
Управление финансов - 1
Начальник МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

«___»____________2022

         И.А. Тренина

Заместитель главы

Ковдорского муниципального округа

«___»____________2022

Л.Ф. Третяк

Начальник отдела

юридической консультации администрации

Ковдорского муниципального округа

«___»____________2022                                                                                                        О.А. Акмаева
Начальник Управления финансов администрации

Ковдорского муниципального округа

«___»____________2022

И.М. Полковникова

Управляющий делами администрации

Ковдорского муниципального округа

«___»____________2022                                                                                                И.Н. Антонова